franquicia .se acordar.l por espacio 

de doscientos cuarenta (¿.1O) d:os 

corridos, contades n partir de In 

fecha de nac~t:l~ento de 1 nliío. 

Este plazo excepeionRl!::ente l'odr~ 

ampliars~ en casos ITiuy c::-pccialcs 

y"p;rcvio CXar.len m6dico del niño, 

hosta trescientos sesenta y cinco 

(365) días corridos, quedando bajo 

In absoluta r('sponsabil~dad del 

cuerpo médico de los distintos or­

ganismos la concosi6n de la referi ­

-	 da pr6rroga, como asimisloo del bene­
ficio de que trata el presente ar­
tículo. 
En caso de nacimiento mÚltiple .so